67   alias Canc. 18
68   mandantes scrips. Canc. 18
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et singula contenta in eo, iuxta ipsius seriem et tenorem, 
teneant firmiter et observent et non contraveniant nec aliquem 
contravenire permittant aliqua racione, quinymmo terram et 
castrum predictam et omnes habitatores ipsorum, presentes 
pariter et futuros, libere uti sinant privilegiis, prerogativis, 
preminenciis, graciis, libertatibus et inmunitatibus supradictis. 
Nos enim eis et eorum cuilibet faciendi oppositum potestatem 
omnimodam tollimus cum presenti quam in testimonium 
premissorum robor firmitatis perpetue fieri iussimus et sigillo 
nostro pendenti, cum nondum regia sigilla sint facta, muniri.

Datum Cathanie, undecima die septembris secunde 
indicionis, anno dominice incarnacionis MCCCXCIII°. 
regnique nostri dicti regis secundo et dicte regine XVII°. 

Vidit Petrus promotor. Lo duc.
Dominus dux mandavit mihi Guillelmo Poncii 

pro(thonotario).

11

Catania, 1 ottobre 1393 

I sovrani concedono allo stratigoto e ai giurati la facoltà di 
imporre, vendere ed affittare gabelle nella città e nel distretto, per 
provvedere a spese militari e alle attività del maestro giustiziere 
Guglielmo Moncada, conte di Augusta e Novara.

Real Cancelleria, reg. 7, c. 292r.

Martinus et Maria, et cetera, et infans Martinus, etc. 
straticoto, iuratis et universitati nobilis civitatis Messane, 
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consiliario, familiaribus et fidelibus nostris graciam nostram 
et bonam voluntatem. Fidelium obsequia subiectorum digna 
laudum preconia promerentur ut ipsorum proprio motu, 
tempore accepto, procedunt, causa legittima perurgente, ut 
autem opera vestra, maiestatibus nostris nimium grata, ad 
optatum finem reducta, omnibus digna et clara luce prefulgeat 
et meritorum premia consequantur, matura cum deliberacione 
nostri consilii, fidelitati vestre concedimus, commictimus et 
mandamus quatenus in et super dicta civitate eiusque districtu 
quascumque gabellas malueritis imponere, possidere, vendere 
et locare, pro tempore et precio quibus vobis utilius videbitur 
expedire, auctoritate presencium, valeatis et effectualiter 
debeatis nec non recolligere, percipere et habere ipsarum 
cabellarum fructus, redditus et proventus, per vos fideliter et 
legaliter convertendos et distribuendos, vestro iusto iudicio, 
arbitrio et videre in utilioribus serviciis et magis arduis negociis 
civitatis predicte et sui districtus circa guerrarum discrimina 
et nostrorum castrorum, terrarum et locorum civitatis et 
districtus predictorum reparaciones ac subvencionem, sive 
subsidium, nobilis viri Guillelmi de Montecathino, comitis 
Auguste et Nucarie, regni nostri magistri iusticiarii, carissimi 
consanguinei, consiliarii69, familiaris et fidelis nostri dilecti, 
dum in eisdem negociis nobiscum ad honorem nostrarum 
serenitatum strenue prefuerit, mandantes tamen vobis expresse 
quod cabellas per vos, ut premittitur, imponendas, omni 
tempore vobis grato cum et quomodo volueritis, pro vestro 
libito voluntatis, nullo nostro expectato mandato, auferetis et 
penitus annulletis.